Eventos Relevantes  

17 de septiembre de 2025 
Incremento de capital  

Con fecha 17 de septiembre de 2025, la Asamblea General de Accionistas aprobó un aumento de capital 
social en su parte variable por un monto de $1,622,284 pesos mediante la emisión de 1,622,287,500 (mil 
seiscientos veintidós millones doscientos ochenta y siete mil quinientos) acciones nominativas serie “C”. 
La totalidad de las acciones fue suscrita por el accionista mayoritario Daimler Truck AG, quien se convierte 
en el tenedor de dicha emisión. 

El incremento tiene como finalidad fortalecer la posición financiera de la entidad y reafirmar el

[...]

la serie “A”, que corresponde a la porción fija y 284,655,333 y 390,254,534 de las series “B” y “C”, que 
corresponden a la porción variable, que es ilimitada. 

El 17 de septiembre de 2025, la Asamblea General de Accionistas aprobó un aumento de capital social en 
su parte variable por un monto de $1,622,284 pesos mediante la emisión de 1,622,287,500 (mil 
seiscientos veintidós millones doscientos ochenta y siete mil quinientos) acciones nominativas serie “C”. 
La totalidad de las acciones fue suscrita por el accionista mayoritario Daimler Truck AG, quien se convierte 
en el tenedor de dicha emisión. 

Al 30 de septiembre de 2024, la Asamblea General de Accionistas resolvió aprobar el aumento del capital